PORTARIA/GR Nº 285/2023

SÚMULA: Cria e nomeia a Comissão de Implantação e Condução do
Repositório de Teses e Dissertações da Universidade Estadual
do Norte do Paraná – UENP.

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof. Dr. Fábio
Antonio Néia Martini, nomeado pelo decreto nº 11.309, de 06 de junho de 2022, do Governo
do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
e-protocolo 21.154.479-1

RESOLVE

Art. 1o. Fica criada a Comissão de Implantação e Condução do Repositório de
Teses e Dissertações da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP.

Art. 2°. Nomeia as seguintes servidoras para comporem a Comissão:
a) Juliana Jacob de Andrade;
b) Lídia Orlandini Feriato Andrade.

Art. 3°. São atribuições da Comissão:
I. Compor a Equipe de implantação e condução do Repositório de Teses e

Dissertações da UENP;
II. Auxiliar na implantação e formatação do Repositório de Teses e Dissertações da

UENP;
III. Gerenciar as atividades referentes ao Repositório;
IV. Cadastrar Tese e Dissertações no Repositório;
V. Atuar como Ponto Focal entre a UENP e a Biblioteca Digital Brasileira de Teses e

Dissertações (BDTD).

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Gabinete do Reitor da UENP em
Jacarezinho, 10 de outubro de 2023.

Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini
Reitor

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br

		2023-10-10T16:30:59-0300
	FABIO ANTONIO NEIA MARTINI:70460841904